
 

 

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 24. veljače 2020. godine.,  donosi  

 

 

O D L U K U 

o osnivanju Preventivnog tima za praćenje i provedbu mjera 

vezano za koronavirus (COVID-2019) 

 

 

Članak 1. 

 

Grad Pula - Pola osniva Preventivni tim za praćenje i provedbu mjera vezano za 

koronavirus (COVID-19) - u daljnjem tekstu: Preventivni tim. 

 

 

Članak 2. 

 

U Preventivni tim imenuju se predstavnici nadležnih institucija i upravnih tijela Grada 

Pule koji će sudjelovati u praćenju i provedbi mjera, i to:  

Za predsjednicu: 

- Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule  

za članove: 

- dr.med. Aleksandar Stojanović, ravnatelj Zavoda za javno zdravstvo Istarske 

županije, 

- dr.med. Jasna Valić, voditeljica Službe za epidemiologiju Zavoda za javno 

zdravstvo Istarske županije, 

- Vjekoslav Vukšić, načelnik Policijske postaje Pula, MUP, Policijska uprava 

Istarska 

- Jasna Vekić, ravnateljica Gradskog društva Crvenog križa Pula, 

- Aleksandar Matić, pročelnik Ureda Grada Grada Pule, 

- Elvira Krizmanić Marjanović, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti 

Grada Pule, 

- Jasmina Nina Kamber, pročelnica Upravnog odjela za kulturu Grada Pule, 

- Marijan Kaurić, savjetnik za zaštitu na radu Upravnog odjela za financije i opću 

upravu Grada Pule.  

 

  

Članak 3. 

 

Radi učinkovitog praćenja i provedbe preventivnih mjera, predsjednica i članovi 

Preventivnog tima dužni su: 

- redovito održavati sastanke, 

- obvezno sudjelovati na sastancima, 

- pravodobno izvršavati obveze dogovorene i preuzete na sastancima. 

Predsjednica je obvezna Gradonačelniku redovito podnositi izvješća o radu i 

zaključcima Preventivnog tima. 

Stručne i administrativne poslove za potrebe Preventivnog tima obavljat će upravno 

tijelo Grada Pule nadležno za poslove civilne zaštite. 



 

 

 

 

Članak 4.  

 

Preventivni tim će o svojim aktivnostima i provedenim mjerama pravovremeno 

obavještavati javnost.  

 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

KLASA:022-05/20-01/42 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-2 

Pula, 24. veljače 2020.  

 

 

 

           GRADONAČELNIK 

                                                    Boris Miletić 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 61. Statuta Grada Pula-

Pola (Službene novine Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 

 

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

  

Ovom Odlukom Gradonačelnik Grada Pule osniva Preventivni tim za praćenje i 

provedbu mjera vezano za koronavirus (COVID-2019). 

Iako u Hrvatskoj nema potvrđenih slučajeva zaraze korona virusom, a s obzirom na 

pojavu u susjednoj Italiji, na sjednici Stožera civilne zaštite Grada Pule odlučeno je da će se 

osnovati Preventivni tim za praćenje i provedbu mjera vezanih za koronavirus (COVID-

2019). 

Preventivni tim aktivno će pratiti situaciju i poduzeti sve mjere u cilju sprječavanja i 

ranog otkrivanja eventualnog slučaja bolesti, a sve u koordinaciji i prema preporukama 

nadležnih institucija, prvenstveno Kriznog stožera pri Ministarstvu zdravstva RH i Stožera 

zdravstva Istarske županije. 

Preventivni tim za praćenje i provedbu mjera vezanih za koronavirus (COVID-2019) će 

o svemu pravovremeno obavještavati javnost.  

Stručne i administrativne poslove za potrebe Preventivnog tima obavljat će upravno 

tijelo Grada Pule nadležno za poslove civilne zaštite. 

 

III PRIJEDLOG AKTA 

 

 U prilogu se nalazi prijedlog Odluke o osnivanju Preventivnog tima. 

 

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 

 Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu 

Grada Pule. 

 

 

Odluku pripremila: 

Hajdić-Golja Lovorka, mag.iur. 

 

 

       ZAMJENICA GRADONAČELNIKA 

             Elena Puh Belci 

 

 

 

 


